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39.30
39.30

39.30

39.28

39.28

39.28

39.28

39.28
39.28

39.28

39.28 39.28

39.28

39.28

39.2239.15
39.15

39.2839.28
39.28

39.28

39.17

39.18 39.18

2,
5%

2,
5%

2,
5%

39.22

2,5%

39.20

39.20

39.20
2,5%

2,5%

2,5%

39.28

39.19

39.20

39.20

39.20

39.20

39.14 39.14 39.14

39.20

39.20

39.19

39.20

39.20

39.30

39.15

39.16

39.16

39.02

39.04

39.02

39.02

39.02

39.02

39.22
39.22

39.23

39.22

39.04

39.19

39.03

39.2339.24

2,6%

2,0
%

Obsthain
Apfel/Birne

Baumdach aus
Platane 

2,45%

2,45%

2,45%

2,0%

2,
6%

2,
1%

2,1
%

39.25

2,5%

39.25

39.22

39.00

39.18

39.15

1,5%

39.11

1,7
2%

1,73%

2,0%
2,0%

2,0
%

2,0%

39.22

39.30

39.23

39.35

39.17

3,
3%

39.25

39.27

39.21

39.20

39.18

39.11

39.10

39.16

39.18

39.35

39.56

39.54 2,5%

39.52

39.12

39.1439.50

39.51

39.51

39.49

39.22

39.17

39.12

39.71

39.71

39.17

Lagevorschlag
Müllhaus

Bolzplatz 1
6x12m

mit Jugendtor + Torwand 

Obst-
gehölze

Artenreiche 
Ansaat

Blumenwiesenansaat
50%Gräser / 50% Blumen

Große Rückstaumulde, T ca. 30cm
als Footprint der alten Wabengebäude

36,85

36,85

36.85

36.85

36.85

36,85

37,10

37.10

37.10

36.85

36.85

36.85

38.20
38.10

38.20

38.20

38.10

38.10

38.20

38.60

38.70

38.15

38.40

39.00

39.00

39.00

38.70

38.90

38.90

39.00

39.00

Grantbelag

70 Stk
Roller

60 Stk
Ki.räder

10 Stk
Ew.räder

Grantbelag

50 Stk
Roller

40 Stk
Ki.räder

39.00

39.00

39.00

39.00

38.60

38.50

38.30

38.70

38.00

38.00

38.00

38.00

37.80

37.60

37.60

37.80

37.90

37.80

37.70

37.60

37.40

37.20

37.20

37.20

37.30

37.40

37,15

37,15

37.15

37.15

37,05

37.05

37.05

37.05

Erdwall mit 
Weidenpflanzung

38.00 38.00

37.9038.00

38.00

38.20

38.40

38.10

38.20

37.90

kleine Versicker-
ungsmulde 15-20cm

38.70

38.70

39.00

kleine Rückstau-
mulde 30cm

Bedarfsberechnung PKW-Stellplatz:
je Klasse 0,3 Stellplatzfaktor
bei 20 Klassen = 6 PKW Stellplätze

Außenzapfstelle

Außenzapfstelle

Lager-
container
ca. 6x2,5m

Kompost 
5x2,5m

39.18

Holzzaun

Einfassung
3-Zeiler gewölbt

Mulde

Zufahrtstor
l.W. 5m

Er
w

ei
te

ru
ng

 
Bo

rd
st

ei
na

bs
en

ku
ng

BA 2.2
Funktionfläche 

Bestand 
FW Aufstellfläche

7,00 x 12,00 m 

39.30

39.28

39.18 39.18 39.18

2,0%

2,0%

2,
5%

2,
5%

2,5%

2,5%

FW Aufstellfläche
7,00 x 12,00 m 

4,
00

7,24

9,
30

3,06

3,45

10
,7

0

2,
5%

1,
7%

39.28

38.65

38.70

38.8038.8538.9538.9538.9538.9538.95

39.00

39.05

38.95

38.9038.90 38.90

38.70

38.80

38.50

38.50

38.50

38.60

38.50 38.3038.40
37.90

37.50
37.20

37.10

37.10

37.10

37.20

37.10

Schnitthecke - z.B. Carpinus betulus

Schnitthecke - z.B. Carpinus betulus

Notablauf Nr.2

Notablauf Nr.4

Notablauf Nr.3

Notablauf Nr. 5

Notablauf Nr.1

Kleine Rückstaumulde, T ca. 30cm
als Footprint der alten Wabengebäude

Kleine Rückstaumulde, T ca. 30cm
als Footprint der alten Wabengebäude

39.17

39.15

39.15

2,0%

2,0%

2,0%

39.1539.8739.87

39.82 39.87

~6,7%Rampe
nicht barriefrei

39.17

39.32

39.47

25 Stk
Ew.räder
optional

Pflanzung 
Hydrangea

Schnitthecke - 
z.B. Carpinus betulus

Pflanzung 
z.B. Sorbaria, 
Hydrangea

Pflanzung 
Sorbaria

Pflanzung 
Sorbaria

Pflanzung 
Sorbaria

Tür
b150cm

Zaun
h120cm

Achtung, Umfahrt
auf Grund Bestandsbaum
nicht befestigbar

Betonpflaster grau
Format 30/20/8

Achtung, Umfahrt
auf Grund Bestandsbaum
nicht befestigbar

AK Vordach

A
K

 V
or

da
ch

A
K

 V
or

da
ch

A
K

 V
or

da
ch

AK Vordach

A
K

 V
or

da
ch

AK Vordach

39.73

Vegetation

Strauchpflanzung 
(Auswahl gemäß Pflanzenliste)

vorh. Baum
wird gefällt 

vorh. Baum
keine Veränderung geplant

Baum Neupflanzung
(Auswahl gemäß Pflanzenliste).

Rasenfläche / Strapazierrasen
Ansaat: ca. 50g/m²

Pflanzfläche 
Stauden/Gräser/Sträucher

Blumenwiese, extensiv
Ansaat: ca. 20g/m² 50/50%

Schattsaum, extensiv
Ansaat: ca. 20g/m² 

Rollrasen, RSM
 

Beläge

Betonpflaster
Farbe: Grau Format: 30x20x8 cm

Asphalt Bestand

Spielsandfläche

Fallschutzbelag Bestand
Kies / Sand 

wassergebundene Wegedecke
Grant

Plattentraufe
Farbe: Grau Format: 50x50x8 cm

TB 8

VB 8 Beton versenkter Bord 8/25

Beton Tiefbord 8/25

Höhenlinie

Grundstücksgrenze
ca. 19.127m²

Grenze Bearbeitungsbereich
ca. 11.380m²

FW-Fläche

Planzeichen/Sonstiges

Außenkante VordachAK Vordach

Geländehöhe geplant
0.00 = XXX,XX über NN

Geländehöhe Bestand
0.00 = XXX,XX über NN

Gefälle 2%

542.00

541.00

Bearbeitungsbereich 2.1
Neubau ca. 6.445m²

Bearbeitungsbereich 2.2
Fahrradstellplatz ca. 950m²

Bearbeitungsbereich 2.3
Garten / Spiel ca. 3.996m²

Müllfahrzeug 3-achsig

Entwässerung

Hofsinkkasten B125
30x30 cm 

Fassadenrinne einseitig geschlitzt 
B 155 mm, ohne Einlaufpunkt
Material: Stahl verzinkt

Entwässerungsrinne B125
mit Einlaufpunkt
Material: Rost: Stahl/Guß

Straßensinkkasten D400
50x50 cm / 50x30 cm
Gitterrost quadratische Öffnungen 
MW 30/10, 50x30 cm, R11 V4
Material: Stahl verzinkt
Gartenwasser 
Bodenanschluss/Wandanschluss

Sickerpackung Kies
ca. 80x80 cm

ER B125

FR B155

HSK

SSK SSK

Linie für Sicker- 
Rückstaumulden

Notentwässerung
SSK 30x50 cm

Ausstattung

Abfallbehälter
Material: Stahl verzinkt 

Pollerleuchte mit Köcherfundament
Beton C 20/25, DN 200, Tiefe 80 cm

Spielgerät, Balltrichter neu

Zaun Bestand

Fahrradständer allgemein

Kickboardständer, abschließbar
 5Stk je Einheit

Findlinge

Fahnenmast

Sitzstamm

Lümmelbank, Bestand 

A Übernahme Wünschen aus Nutzergespräch cs 02.03.2023 
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